PALATINI. Palatini quinam regi sunt utiles, V, 413, 1, 2 et seqq.

PALATINUS. Palatinus collis Romæ quis, XXI, 316, 1.

PALEA. Paleæ typus sunt damnatorum, XV, 106, 1.

PALÆNTRIA. Palæntria columba et anas quæ dicitur, XIII, 384, 2.

PALINIUS. Palinius est genus spinæ et rubi, XI, 451, 2. Est genus spinæ asperæ et acutæ, XIV, 143, 1.

PALLADIUM. Palladium Troje in arce situm erat, XIV, 181, 2. Palladium fatale et cælo cecidit in Trojam, ejus miracula, eo sublato Troja capta, XIII, 331, 2.

PALLAS dea. Pallas dea bellandi, nendi, studendi, VI, 505, 2. Pallas dea virginittatis armata olim pingebatur, VIII, 348, 2. Pallas cur olivam sibi et in tutelam suam delegerit, XII, 99, 1. Cur cornicini inimica sit, IX, 276, 1.

PALLAS servus. Pallas e servo quo potentia evectus, XVII, 400, 1.

PALLIDUS. Pallidus equus Joanni visus quos significat XXI, 145, 1.

PALLIOLA. Palliola Judæarum, XI, 141, 1.

PALLIUM. 1^o Pallium dicitur suo superiniciebant Prophetæ, XIII, 229, 1. Pallium cilicium erat vestis exterior Prophetarum, XIV, 518, 2. Pallium olim assumebant conversi a gentilitismo, XII, 229, 1. Pallium erat insigne Christianorum, XVII, 1, 2.

Pallium cur gestent archiepiscopi, XVII, 370, 2.

2^o Pallium Dei est zelus, isque triplex, XI, 696, 1.

Pallium laudis quod dicitur, 718, 1.

PALLOR. Pallor pugilum Christi decet, XVIII, 336, 2.

PALMA arbor. 1^o Palma describitur, VIII, 122, 1; XII, 845, 2; XXI, 173, 1, 2 et seqq. Palma arbor unde dicta sit, IX, 635, 2. Ejus doctas, 636, 1 et seqq. Palmæ a cæteris arboribus differantia, *Job*, 578, 1. Solem amat et salsuginem, IX, 636, 1. Horret ænec, *ibid.* Ejus radix perfecta, VIII, 290, 1. Ramos et fructus habet digiti in morem efformatos, IX, 636, 1. Perpetua fronde vire, *ibid.*, 2. Gaudet riguis, et anno siccitate lætior est, *ibid.*, 2. Folia et fructus cacumine gestat: oner non cedit, et contra pondus, necnon contra depre-

mentis manum nititur et resurgit, IV, 481, 2; IX, 636, 2; 637, 1. Translatu gaudet, et solis amans est, 637, 1. Dactylos in humum inclinat, *ibid.* Palma oriunda ex Judaea, ejus insigne et nota est, VII, 815, 2. Cur palma victoribus in certaminibus utitur, XXI, 173, 1, 2 et seqq. Palma hieronice andra in medio stadii, loco eminentiore in mensa spectanda proponebatur, *ibid.* Palmae duae jugiter rumanantes an sint in valle Josaphat, XIII, 615, 2.

* Palma quid symbolice significet, I, 574, 2. Palmarum aliae mares, aliae sunt feminae: hoc tropologicis moribus applicatur, 56, 1, 2. Palma est crux Christi, VIII, 193, 1. Est symbolum roboris, constantiae et coronae: hinc datur victori, XII, 796, 2; 813, 2. Palmae victoriae symbolum sunt Hebraeis, atque inde Romanis, IX, 637, 1; XII, 813, 2; XXI, 172, 2. Palma martyrum insigne est, XIII, 171, 2. Est symbolum justitiae, *Job*, 576, 2; 578, 1. Et comparatur vir sanctus, VIII, 194, 1. Symbolum est patientium, XX, 49, 2. Et cur assimilator caelestis gloria, XII, 49, 2. Hinc similis est arbori vitae, 406, 2. Palmas qui in fronte caelatas habere mystice intelligantur, XII, 799. Palmam a sinistro et dextro habere quid differant sensu mystico, *ibid.*

PALMATA. Palmata tunica quae diceretur, XXI, 173, 2.

PALMES. Palmitem infructuosum tolli, et fructuosum purgari a Deo Patre, quid sit, XVI, 558, 1, 2. Quasi palmites jungimur omnes Christo, 561, 2.

PALMUS, PALMA. Palmus et palma mensurae sunt, et quomodo differant, III, 129, 1. Palmus est sexta pars cubiti, quomodo a palma differat, 784, 1, 2. Palmus quae mensura sit, XI, 497, 2. Palmus minor est quatuor digitorum transversorum, major continet ternos palmos minores, hoc est semicubitum, XII, 825, 2; XXI, 322, 1. Palmus major hebraice cur vocetur ridens, et minor tristis, V, 383, 1.

PALMYRA. Palmyra urbs dicta a palmetis eadem erat quae Thamar, 635, 2; XII, 855, 1. Non est eadem quae Jericho, XII, 855, 1. Palmyram munit Salomon, III, 604, 2. Eam postea Hadrianus vocat Hadrianopolim, *ibid.*

PALPATIO. Palpato corporis Christi an fuerit sufficiens argumentum resurrectionis ejus, XVI, 281, 4. (Vide *JESUS CHRISTUS*).

PALPEBRA. Palpebrae volent instar avium, V, 473, 1.

Palum. In palo Romani aeternum jaculandi discabant, X, 20, 1.

PALUMBES. Palumbes symbolum sunt fidei conjugalis, IX, 611, 1. Item medicinae, X, 271, 1.

PALUS. Paludes Babylonicae quomodo incensae sint, XII, 330, 1.

PALUSTRIA. Palustria symbolice sunt homines a segnitie prolapsi, XII, 853, 1.

PAMBO. Pambo abbas quid de obedientia consenserit, VI, 125, 1. Ejus taciturnitas et silentium, XI, 416, 2; XX, 138, 1. Per multos annos verbum otiosum non protulit, VI, 234, 2. Aurum obitum respuit, II, 313, 1, 2; XV, 260, 1.

PANMACHIUS (S.). S. Pammachii consulis Romani elogium, XI, 55, 2 et seq. Pammachius consul Romanus monachum Romae publice professus est, IX, 462, 2; 236, 2. Ejus causa Christi pauperas, XVII, 135, 2.

PAN. Pan vocabatur Deus a Gentilibus, XIV, 236, 2. Pan quis deus: ejus figura et descriptio, X, 398, 1; 419, 1. Pan erat hirci species, XIII, 101, 2. Pan princeps pastorum olim corona pinca coronabatur, VI, 356, 2. Pan quomodo ab Amore in lectu victus sit, XIV, 236, 2. Pan est universi symbolum, X, 397, 2 et seq.; 419, 1. Deum Christum representat, *ibid.* Magnus Pan mortuus est, vox audita sub Tiberio imperatore, quid innuat, XV, 635, 1.

PANCRATIASTE, PANCRATIUM. Pancratium quod ludi et lucte genus, XII, 696, 2. Pancratiaste qui dicantur athletae, *ibid.* Toto corpore certabant, XVIII, 333, 2. Pancratiastes imitentur viri probi, IX, 168, 1, 2.

PANCRATIUS (S.). S. Pancrati martyris pueri intrepida vox ad tyrannum, IX, 588, 2.

PANDORA. Pandora cur dicta sit terra, unde habeat nomen, et quae sit, XX, 226, 1. Pandora erat dea, cui omnes dii et deae dona dederunt, V, 33, 2. Pandora Christianorum Deipara est, IX, 654, 2.

PANETIUS. Panætius philosophus coaevus Judae aliisque Machabaeis, IV, 405, 1. Praeceptor fuit Solpionis, XIII, 10, 2.

PANICUS. Panico tumultu Syrii Samariae obsessionem solvunt, IV, 36, 1.

PANIS. * Panis communis varii usus. Panis a pascendo dicitur, X, 79, 2. Panis communis hominum cibis est, 317, 1. Inter omnes cibos maxime alit, XI, 650, 2. Panis vocatur in Scripturis baculus, quare, II, 179, 1. Est baculus vite, XI, 153, 2. Hebraeis totum convivium significat, X, 133, 1. Et quemlibet cibum, X, 79, 2; XIII, 307, 2; XIV, 357, 2; XVI, 193, 1; XVII, 405, 2; XVIII, 346, 1; *Psal.* II, 200, 1. Panis nomine petimus a Deo quiddid nobis ad vitam necessarium est, XV, 192, 1. Panis aqua decoctus est saluberrimus cibus, X, 79, 2. Melle mixtus vale ad ebrietatem sedandam, 139, 1. Panes orientales olim erant lati, XV, 346, 1. Carentia panis pigrum famelicum occidit, VI, 121, 1. Panem a paupera auferens auferit ei vitam, X, 208, 2. Quinam id facere censendi sint, *ibid.* Super panem non est cubito invidendum, 359, 2. Qui id facit diversimode peccat, *ibid.* Panem frangere significat in Scripturis convivari, I, 365, 2; XVIII, 346, 1. Panis mensalis est signum pacis et amicitiae, XVI, 631, 2.

Panis mellitus et farraeus olim sponis in

zuppiis dabatur, IX, 606, 2. Panis erat olim premium meretricis, V, 175, 1. Panes sepulchris olim imponi solebant, cur, IV, 286, 4. In Hispania etiamnum in sepultura offeruntur, *ibid.*, 2. Olim per panem benedictum sancti a demone energumens liberabatur, IV, 298, 1.

* Panes azymi (Vide *AZYM*). Panes azymi cujus rei typus esset, XVIII, 288, 1.

* Panes primitiarum. Panes primitiarum in Pentecoste Deo debebant offerri, II, 153, 2. Idque a singulis familiis, *ibid.* Quanti ponderis hi panes esse debebant, 154, 2. De victimis cum iis offerendis, 271, 1. Panum primitiae Deo debita, *ibid.*

* Panes propositionis. Panes propositionis quales fuerint, et ad quid offerrentur, I, 650, 1; II, 161, 1; XV, 300, 1. Quales esse debebant, XIV, 557, 1, 2. Consecrabantur a levitis, II, 161, 1. Panes propositionis vocantur hebraice *panes faciei*, erant duodecim, et quare, II, 161, 1; XIX, 432, 2. Imponebantur eis thus et sal, II, 161, 1; XIX, 432, 2. Singulis sabbatis renovabantur, erant azymi, et quisque ponderabat duas decimas, bini et bini sibi invicem imponebantur, II, 161, 1, 2. Offerebantur ex publico, et cum iis offerebatur vinum, *ibid.*, 2. Quid denotent allegorice et tropologic, XIX, 432, 2. Tropologicis opera misericordiae significant, II, 161, 2 et seq. Allegorice Eucharistiam designant, 162, 2. Oblati etiam here in schismate Jeroboam, 163, 2. A solis masculis iisque sacerdotum illis comedeabantur, *ibid.* An fuerint sacrificia.

* Panis pollutus quisnam diceretur in lege veteri. Panis ex vario semine confectus an in lege veteri esset immundus, XII, 534, 2. Panis pollutus quis dicitur Ezechiel, *ibid.* Panis pollutus aliquando victima polluta vocetur, XIV, 557, 2. Panem pollutum pro pane sancto edere apud Judaeos probrum erat, pena et peccatum, XIII, 401, 1.

* Panem multiplicatio in Evangelio. Panum miraculum recensetur, XVI, 390, 1. Panum quinque miraculum expenditur, XV, 342, 1. An ad hanc eorum multiplicationem Christus aliquid creavit, *ibid.* Hi fuerit sapidissimi: fuit haec multiplicatio praebulca transsubstantiationis in Eucharistia, *ibid.*, 2. De his plus superfluit quam initio fuit allatum, 343, 2. Quare semel quinque panes, semel septem multiplicati, 355, 2 et seq. Panes septem sunt mystice septem Dei dona, 359, 1. Item septem ejus misericordiae, *ibid.*

* Variis de pane locutiones figurativas. Panis mendacii quis dicitur, VI, 65, 1. Panis avari est panis mali oculo, 187, 2 et seq. Panem mittere super transientes aquas, quid sit, VII, 359, 1, 2. Panis arcus et aqua brevis quid mystice sint, XI, 419, 1. Panis subcinericius quare vocetur Israel, XIII, 382, 2. Talis panis describitur, *ibid.* Panis desiderabilis proprie quis sit, XIII, 136, 2.

* Panis superabundantis quis sit. Quis panis abundantis, 267, 190, 2. Panis superabundantis

lis est Eucharistia, XIV, 468, 2. Quomodo Eucharistia panis vocatur, XVIII, 346, 1. Panis et vinum sunt materia venerabilis Eucharistiae, XIV, 562, 2. Non omnes panis in Eucharistia, sed transsubstantiatur, XVIII, 363, 2. Christus, Eucharistiam instituens, panem unum accepit et fregit in duodecim partes, quarum unam singulis dedit, XV, 555, 1. Cur eum benedixerit, *ibid.* Panem cur Apostoli circa et per domos dividerent, XVIII, 108, 2.

Panem novum comedemus, et vinum novum bibemus in caelo, XI, 727, 2.

PANNUS. Panni laevis semper primum colorem retinet, VI, 143, 1. Panni quibus Christus recens natus involutus fuit, pauperes fuerunt, sed mundi, XVI, 59, 2.

PANOPLIA. Panoplia Dei, VIII, 389, 1; XVIII, 683, 1. Panoplia militis christiani, XVIII, 685, 1; XIX, 138, 2.

PANORMUS. Panormus urbs Siciliae unde dicta, IX, 640, 2.

PANTALEON (S.). S. Pantaleon martyri Nico-medienensi vidit Christum ad martyrium se animantem, XVII, 185, 1. Quodadmodum Cherub formam in martyrio et morte ostendit, XII, 508, 1. Miraculum in sanguine ejus post mortem servato, *ibid.*

PANTHENUS. Panthenus schola Alexandrinae fuit praefectus, XIV, 191, 2 et seq.

PANTHEON. Pantheon Romae unum ex omnibus prisca templis exstat, XI, 314, 1, 2. Pantheon templum Romae erat rotundum, II, 125, 2. Pantheon columnae et marmora translata ad basilicas sanctorum, XI, 638, 2.

PANTHERA. Panthera et pardus est idem animal, XIII, 88, 1. Panthera et hyena antipathia, VI, 185, 2. Pantherae gratiae exemplum, XI, 406, 2. Panthera symbolum est voluptatis, XXI, 327, 1.

PAPA. Pape quod sit etymon, et quid significet, X, 428, 1. Pape olim vocabantur episcopi, *ibid.* Papa Romanus et Papista non sunt Gog et Magog, XII, 765, 1.

PAPHNUTIUS (S.). S. Paphnutius abbas sua humilitate demone ab energumeno expulsi, V, 517, 2. Paphnuti cur non perceret ignis aeternus, cum tamen demones ei parerent, XIII, 45, 2. Quam Maximum Hierosolymae patriarcham hereticum detestaretur, XX, 636, 2. S. Paphnutius palmae affixus martyrio obiit, XXI, 174, 2.

PAPIAS. Papias S. Joannis discipulus auctor erroris Millenariorum, XI, 640, 1; XXI, 345, 2.

PAPINIANUS. Papinianus jurisconsultus celebris, mori maluit quam peritium Caracallae imperatoris approbare, I, 352, 2.

PAPIRIUS. Papius praetextatus puer secreti servantissimus fuit, IX, 271, 1.

PAPPOLOS. Pappolos episcopus Lingonensis indigne vivens, quas penas dedit, II, 140, 1.

PAPYRACEUS. Papyraceae navea tam Aegypti quam Aethiopiae communes, XI, 814, 2.

PAPYRUS. Papyrus quid, ejus denique usus, *Job*, 209, 1. Papyrus est arbor in Ægypto, ejus tabule olim chartæ usum præbuerit, I, 440, 2; XIV, 224, 1.

PAR. Par suam habet unaqueque res creata, X, 381, 2. Pari nubendum, VI, 20, 2. Paria conjugia probantur, IX, 689, 1, 2. Paros cum paribus conversantur, IX, 395, 1, 2. Paria aliquot fratrum et sororum, et sodalium sanctorum enumerantur, XIII, 546, 1. Par pari in malis retribuere malum est, VI, 73, 2. Par pari nobis refert Deus, 227, 2; 228, 2.

PARABOLA. 1. Quid sit parabola. Parabola vox Hebræis late patet, XIV, 82, 4. Parabola quid proprie sit, V, 16, 1; 17, 2. XII, 623, 4; *Job*, 209, 1; 530, 1. Sæpe in Scriptura voces *parabola*, *proverbum*, *parania* confunduntur, et pro eodem sumuntur, V, 45, 4, 1. Parabole differunt a proverbibus, X, 301, 1. Parabola et proverbium sæpe tamen idem sunt, XVI, 586, 2. Parabola Hebræis est sententia gravis et abulda, IX, 83, 1; X, 295, 2; 301, 2; 301, 1. Parabola non debet rem aperte ostendere, sed subobscurò significare, IX, 83, 2. Parabola sinitur etiam pro canine funebri, XIV, 328, 2. Item pro qualibet illustri et acuta sententia, *ibid.* Subinde capitur pro probro et convicio, VI, 301, 1. Parabola figura verborum, typus rerum, est, XIX, 437, 1. Quomodo Isaac fuerit parabola, 480, 1. Quinque parabole species, V, 16, 2. Parabole tres sunt partes, puta: proparabola, parabola ipsa, et postparabola; vel, aliis terminis profusulatio, fabula, allusio, et quid sint singule, XI, 402, 1; XIII, 558, 4, 2; XV, 28, 4, 2.

In parabolis duplex sensus literalis, unus externus et apertus, alter internus et reconditus, VI, 247, 1; 264, 1; 418, 1; XI, 68, 2. Quis parabolarum sensus literalis, XV, 28, 4. In parabolis quedam magis uno soli literæ conveniunt, id est parabole ipsi, quedam vero magis rei per eam denotata, XI, 288, 2. In parabolis sæpe non persone personis, nec partes partibus rei significantur, sed tota parabola toti rei comparatur, XV, 28, 2. Earum finis et scopus spectandus est, *ibid.* Earum sensus ex prologo et conclusione venandus est, 29, 1.

2. **Parabolarum quis fuerit usus.** Parabole frequenter erant et etiamnum sunt Syris et Palestinis, XV, 28, 1; XV, 469, 2. In parabolis consistebat quasi omnis veterum sapientia, X, 295, 2. Parabolis cur Minores Prophete utantur, XIII, 223, 1. Parabolis utantur Paulus et Hebræi, XVIII, 28, 1. Parabola non decorat stultum, sed dedecorat, VI, 301, 1. In ore ejus est sicut spiritus in manu ebrui, 309, 1.

3. **Parabola Salomonis.** Parabolo et comparationes sunt Salomoni frequentes, V, 162, 2 et seq. Quot parabolas Salomon composuerit, an ea in libro *Proverborum* contineantur, V, 5, 1. Parabola Salomonis præter sensum literalem alium

habent arcanum et tropologicum, VI, 62, 2. Quomodo a viris Ezechias registratae et complatae sint, 250, 1, 2. Eæ ante Ezechiam tempora erant separate, 250, 1. Quæ ne sparse perirent, eas in unum fascem cæteris allegit Ezechias, 251, 1. Earum fructus, 414, 2.

4. **Parabole Christi in Evangelio.** Per parabolas Christus ad turbas concionabatur, IX, 26, 1, 2. In iis Christus aliqua insinuat, omittit mysteria, quasi sensu tropologico, vel allegorico, XV, 29, 4. Curis obscuris et ambiguis Christus coram Scribis utatur, 28, 1. Sæpe res vulgares et faciles proponebat, 682, 2. Cur Dominus in parabolis ad turbas et phariseos loqueretur, XV, 320, 2. Parabolas a se propositas Christus explicavit in postparabola, V, 42, 1. Parabolarum sensum Apostoli a Christo interpretante dicebant, VI, 32, 4. Parabole evangelicæ non sunt per omnia accommodanda, XVI, 558, 1.

Apologi et parabole Evangelicæ ordine historico disposite, XV, 43, 1, 2. Parabola puerorum canentium et lamentantium, 288, 2 et seq. Parabola seminis per omnes partes accommodatur, 319, 1, 2. Parabola de zizanis, 326, 2 et seq. Per hanc scribas Christus perstringit, 327, 2. De grano sinapis, 328, 1. De fermento, 330, 1. Parabola zizaniorum exponitur, 331, 2 et seq. Parabola de thesauro abscondito in agro, 333, 1, 2. De margarita inventa, *ibid.*, 2. De sagina missa in mare, 334, 2. Parabola ostii ovis boni pastoris, mercenarii et ovium, XVI, 468, 1; 469, et seq.; 470, 1 et seq.; 472, 2 et seq. Parabola Samaritani curantis eum qui in latrone incidit, infuso in plagas oleo et vino, 151, 4, 2 et seq. Parabola amici petentis noctu ab amico tres panes pro hospite, 161, 4, 2. Parabola divitis sic dicentis: *Animas habes multa bona posita in annos plurimos, etc.*, 169, 2 et seq. Parabola servi vigilantis noctu, et dominum expectantis, 173, 2 et seq. Parabola ficulneæ infrugiferae exponitur, 188, 1, 2. Parabola de captando inter convivas ultimo loco, 195, 4, 2. Parabola turris ædificanda, 200, 4. Et regis bellum meditantis, 201, 4. Et salis, 202, 4. Parabola ovis centesimæ perditæ, 203, 2. Tripliciter applicari et explicari potest, XV, 404, 2 et seq. Parabola drachmæ perditæ, XVI, 205, 4. Filii prodigi, *ibid.*, 2 et seq. Villicii iniqui, 244, 1. Ejus applicatio, 245, 2 et seq.; 249, 4. Parabola divitis opulenti et Lazari mendicis, 220, 1, 2. Iniqui iudicis et vidue importuna, 238, 2. Pharisei et publicani, 241, 2. Parabola de rege rationem ponere volentis cum servis suis, XV, 413, 2. Patrisfamilias conducentis operarios in vineam suam, 439, 1. Hujus parabola scopus, *ibid.* Partium ejus applicatio, 440, 1 et seq. Parabola de decem misis in sercio ad negotiandum distributis, XVI, 251, 1. Parabola de filiis in vinea laborare volentibus et nescientibus, XV, 469, 1, 2. De vinea plantata et servis mala habitis, et filio necato ab agricolis, 470, 4. Item de

lapide reprobo facto in caput angui, 471, 2. De rege ad nuptias filii sui invitante, 473, 1, 2 et seq. Parabola decem virginum applicatur, 524, 1, 2 et seq. Parabola decem talentorum servis datorum, et ejus scopus, ejus applicatio, 529, 1, 2 et seq.

PARACLETUS. Paracletus tria significat, XVI, 547, 1, 2. Paracletus nomen est Spiritus sancti, 570, 1 (*Vide SPIRITUS SANCTUS*).

PARADISUS. 1. **Paradisus terrestris.** Vox paradisi est hebræa vel persica, XVIII, 501, 1, 2. Paradisus unde dicatur, I, 82, 1. In qua terræ regione fuerit, *ibid.* et seq. Erat in Oriente, XVII, 63, 1. An in eo fuerint soli homines, an etiam animalia, I, 84, 2. Ibi nihil hominem ledere aut corrumpere potuisset, I, 86, 1. In Paradiso quomodo generatio fuisset, 95, 1. Paradisus locus erit sanctitatis et innocentie, IX, 632, 2. Paradisi aemulitas et opulenta in proverbium abiit, XII, 706, 2. In quem paradisu Henoch sit translatus, X, 440, 2. Is est paradisus terrestris, *ibid.*, 2 et seq. Paradisus terrestris an adhuc supersit, I, 84, 2 et seq.; XVI, 271, 2. Esto supersit adhuc, ille est non animarum, sed corporum duntaxat lætum et felix habitaculum, XV, 271, 2. Probabile est paradisum terrestrem fuisse obrutum dilavio, XX, 329, 2 et seq. An reservabitur ab igne conflagrationis mundi in usum parvulorum sine baptismo defunctorum, 477, 2; 488, 4. Paradisus terrestris quid allegorice, quid tropologicè significaret, I, 85, 4, 2. Fuit atrium paradisi terrestris, *Psal.* II, 343, 2.

2. **Paradisus pro loco beatorum sumpto.** Paradisus est locus beatorum separatus in celo, XVIII, 501, 2. Quem paradisu latroni Christus addidit, XVI, 271, 2.

3. **Paradisus metaphoricè acceptus.** Paradisus quis sit, metaphoricè significat omnem rem vel hortum amœnum, VII, 94, 1; IX, 663, 1. Paradisorum Salomonis excellentia, VII, 95, 1.

Paradisus Domini est anima sancta, V, 91, 4; XIII, 647, 2. Quomodo ei excolendus est, *ibid.* Paradisus Dei olim erat Jerusalem, nunc est Ecclesia, XIV, 374, 1.

PARADOXA. Paradoxa crebra sunt apud Prophetas, XIII, 204, 2. Maxime cum de Christi incarnatione, vita, passione, resurrectione vaticinantur, *ibid.* Paradoxa doctrine Christi, VI, 423, 4. Paradoxa omnia evangelica referuntur, XV, 41, 4, 2 et seq. Paradoxa christianismi varia, XX, 66, 4.

PARALIPOMENON. *Paralipomenon* libri acta regum Juda non Israel continent, IV, 93, 1. Auctor *Paralipomenon* Esdras, *ibid.* et 2. Scopus præcedentis auctoris *Paralipomenon*, *ibid.*, not. Mendium in iis correctum, 171, 2. *Paralipomenon* libri sæpe majorem numerum recensent quam libri *Regum*.

PARALLELA. Parallela sententiarum earumdem ex epistola secunda S. Petri et S. Judæ, XX, 651, 4, 2.

PARALOGISMUS. Parallogismus quid sit, et quando committatur, XIX, 83, 2. Parallogismi aliquot hereticorum, XVIII, 5, 4; XIX, 63, 2 et seq. Parallogismus pigri, VII, 471, 2. Item diaboli, 241, 2.

PARALYSIS. Paralysis quis sit morbus, XV, 222, 4, 2. Est agere curabilis, vel sæpius incurabilis, XV, 222, 4, 2; 238, 1; XVI, 374, 1. Ejus proprietates, et remedia, XV, 242, 4, 2 et seq. Paralysis est symbolum peccati consuetudine roborati, XVI, 374, 1.

PARALYTICUS. Paralyticus pro tectum ante Christum demissus, et alius paralyticus ad probaticam piscinam curatus (*Vide JESUS CHRISTUS*, cap. IV, art. I, § xiv, et art. II, § j).

PARANYMPHUS. Paranyphi qui dicerentur, quæ eorum partes, XVI, 349, 4, 2. Paranyphi tria sunt munia, XVIII, 489, 2. Paranympus regis quis sit, I, 273, 2.

PARAPHRASIS. Paraphrasis chaldaicæ in Biblia quis auctor: hæc multis in locis corrupta est, XIII, 222, 2. In nonnullis religioni christianæ favet, 223, 1.

PARASCEVE. Parasceve unde dicta, quid sit, et ejus etymon, I, 577, 2; XV, 641, 2; 716, 2. Parasceve erat dies pridie sabbati, XVI, 613, 1, 2.

PARASITUS. Parasiti sunt amici ollaræ, IX, 496, 4. Semper egeni sunt, V, 429, 4. Sunt tinea palatii, XIII, 81, 4. Sunt regnorum ruina, 497, 1. PARASTADES. Parastades in ædificio sint adpectæ pilæ, sive semicolumnæ, XII, 806, 1.

PARATIS. Parati ad moriendum semper simus, XVI, 178, 4 (*Vide MORS*).

PARCÆ. Parcæ unde dicantur, et que sint, XIV, 604, 4; *Job*, 486, 1. Earum officia et munia, XX, 194, 2. Parcæ tres hominis vitam filant, VI, 505, 2. Parcarum fila aurea vel candida que dicantur, XXI, 334, 2. Parcæ sunt fati symbolum, XX, 194, 1.

PARCERE. *Parcere* quid proprie Latinis significet, XIV, 604, 4. Capitur quoque pro *misceri*, *ibid.* *Parcere* delinquenti, signum est magnanimitatis, X, 47, 2.

PARCITAS. Parcitas quam sit utilis, VII, 244, 1. Parcitas sermonum quid requirit, V, 554, 4, 2.

PARDALES. Pardi assimilatur diabolus, XXI, 241, 4. Ipsa symbolum est voluptatis, 327, 1. Et avariæ, 254, 2. Et cur comparatur Antichristus, 254, 1, 2 (*Vide PANTHERA*).

PARDUS. Pardi natura describitur, X, 59, 2 et seq.; XIII, 88, 1. Pardus animal seivum et inausolusum est, XIV, 208, 1. Est ferus ut leo, palem habet maculosum, odorem gratum emittit, XII, 53, 2. Ex arboribus in viatoribus subito insillit, hinc vocatur ob celeritatem fulmineus, XIX, 208, 4. Pardus an Alexandrum Magnum representet, XII, 53, 2. An Antiochum Epiphaneum, 52, 2. Pardo comparatur regnum Græcorum et Alexandri, XIII, 88, 4. Pardus maculosus quid mystice designet,